令和３年５月１０日

保護者 各位

愛西市教育委員会

愛西市立小中学校長会

学習用情報機器の利用について（お願い）

 日頃は、愛西市の教育活動及び本校の学校運営にご理解ご協力をいただきありがとうご

ざいます。

 さて、文部科学省が示す「GIGA スクール構想」の推進に伴い、本市においても全児童

生徒に一人１台のタブレット端末（iPad）を整備し、ＩＣＴを活用した教育を推進できる

よう準備を進めております。

 つきましては、学校では、児童生徒に次の内容を指導します。保護者の皆様におかれま

しても、お子様一人ひとりに整備された iPad を卒業まで快適に利用し続けられるよう、ご

協力よろしくお願いいたします。

１ iPad は、勉強のためだけに使用します。それ以外の目的では、使用しません。関係

のない写真や動画は、記録しません。

２ 他人の iPad は、使用しません。一人ひとりが、自分専用の iPad のみを使用します。

３ iPad は、熱や水、衝撃などが故障の原因となります。丁寧に扱いましょう。

４ 関係のないアプリをインストールしたり、ゲームなど不適切な Web ページや動画サ

イトに接続したりしません。

５ パスワードやアカウントを人に教えてはいけません。

６ パスワードなどの入力を３回間違えたら、必ず先生に伝えます。

７ 家には持ち帰りません。先生の指示で、学校の外で使うことはあります。

８ 約束を守れなかったときは、iPad を使えなくなったり、修理費用が発生したりしま

す。※

※ 紛失、故意または重過失による破損等に対して、費用をご負担いただく場合がありま

す。

問い合わせ先：愛西市立佐織中学校 教頭 佐古達哉

電話：２８―２５４３